
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Funzionario Responsabile dott.ssa Mariana Angellotti  - tel. 080.54.77.231 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Il Dirigente: dott.ssa Giuseppina Lotito Bari, (fa fede la data del protocollo) 

 

All’aspirante PADUANELLI GIUSEPPE 

 

OGGETTO: Esecuzione ordinanza del TAR – Sezione Terza Bis  RG n. 7656/2024 – 

PADUANELLI GIUSEPPE 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO Il D. L. 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed 

urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di 

abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 

159 e, in particolare, l’articolo 1-quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di 

supplenze” che introduce modificazioni all’articolo 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e 

all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di 

graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti di 

supplenza annuale o sino al termine delle attività didattiche; 

VISTA l’OM n. 88/2024, recante “Procedure di aggiornamento delle graduatorie 

provinciali e di istituto di cui all'articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, 

n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”, art. 

8, comma 7 “L’istituzione scolastica ove l’aspirante stipula il primo contratto di lavoro nel 

periodo di vigenza delle graduatorie effettua, tempestivamente, i controlli delle 

dichiarazioni presentate” 

VISTA l’istanza di inserimento nelle GPS di Bari per gli a.s. 2024/25- 2025/26 

presentata dall’aspirante PADUANELLI GIUSEPPE per le cdc B011 ( 2F) e B017 (2F); 

VISTA l’ordinanza del TAR – Sezione Terza Bis RG n. 7657/2024 del 12/08/2024, 

acquisita da questo Ufficio con prot. n.  3081 del 21-08-2024, che accoglie la richiesta 

cautelare di sospensione dell’efficacia dell’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16 maggio 

2024 che disciplina le procedure all'articolo 15 (Disposizioni concernenti la valutazione dei 

titoli di servizio), comma 6, dispone - per gli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026 - che il 

servizio militare di leva, il servizio sostitutivo assimilato per legge al servizio militare di 

leva e il servizio civile sono interamente valutabili, purché prestati in costanza di nomina; 
PRESO ATTO di dover procedere all’esecuzione dell’ordinanza  in oggetto 

DISPONE 

 

L’attribuzione di 12 punti nelle cdc B011 ( 2F) e B017 (2F)delle GPS di BARI in favore del 

candidato PADUANELLI GIUSEPPE. 

Il presente provvedimento è provvisorio, potrà subire variazioni in esito alla prosecuzione del 

giudizio , in ossequio al principio di autotutela, in presenza di errori materiali ovvero 

situazioni di palese illegittimità, di cui venga accertata l’eventuale sussistenza.. 
 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi previsti dalla legge. 

 

IL DIRIGENTE 

Giuseppina Lotito 

 


		2024-08-28T07:59:50+0200


		2024-08-28T10:14:00+0200
	protocollo




